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Kommunstyrelsens ordförande 

Kommunfullmäktige 2023-05-15 

Svar på interpellation från Thore Wiberg (SO) 
angående risker och kostnader vid 
Roslagsbanans förläggning i tunnel 

Thore Wiberg (SD) har i en interpellation den 17 april 2023 ställt frågor om de 

risker och kostnader som finns vid utbyggnaden av Roslagsbanan och 

förläggningen i tunnel. 

Kommunfullmäktige antog den 7 juni 2017, § 66, ett ramavtal där Roslagsbanan 

till city ingår. Avtalet är ett resultat av Sverigeförhandlingen och innebär att Täby 

kommun medfinansierar projektet Roslags banan till city, att kommunen åtar sig 

att möjliggöra ökat bostadsbyggande samt åtgärder för förbättrad infrastruktur 

för cykel. Sverigedemokraterna röstade för ramavtalet i kommunfullmäktige. 
Kommunen har även ingått ett avtal om förskottering av medel i syfte att 

tidigarelägga projekt- och trafikstart. Sedan år 2020 har arbete pågått med 

projektet och under år 2022 genomfördes en lokaliseringsutredning som 

godkändes av regionens trafiknämnd i mars år 2023. Dialog pågår kring ett 

förslag till tilläggsavtal i syfte att möjliggöra fortsatt förskottering under år 2023. 

Syftet med projektet är att skapa ett mer robust trafiksystem genom att skapa nya 

kopplingar mellan Roslagsbanan, T-centralen och Odenplan. Detta ger ökad 

tillgänglighet till centrala Stockholm och andra delar av regionen för resande från 

nordostsektorn, avlastar röd tunnelbanan mellan Tekniska högskolan och T

centralen samt möjliggör avlastning av parallell busstrafik. 

I ramavtalet regleras hur förändrade förutsättningar, som interpellanten lyfter 

fram, ska hanteras. Vad gäller kostnader så innehåller ramavtalet även en 

riskpeng och om kostnaderna skulle öka utöver detta så anger avtalet att detta ska 

hanteras genom samråd och förhandling. Det framgår också att avtalet kan 

omprövas vid ändrade förutsättningar, till exempel vad gäller tidplan, kostnad 

och funktion . 

Projektet är i ett tidigt skede och kommunen följer noggrant tidplan, 

kostnadsbedömning och funktion/nytta. Det är riktigt, som interpellanten 

belyser, att stor osäkerhet finns i det underlag som nu är framtaget. Innan 
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projektet kan genomföras ska fördjupade studier göras liksom nya bedömningar 
av tid, kostnad och funktion. Längre fram ska parterna även överenskomma om 
genomförandeavtal innan projektet kan gå vidare. En avstämning, en så kallad 
kontrollstation, planeras i december 2023. 

För övrigt kan noteras att samtliga partier i kommunfullmäktige deltog i beslutet 
1 för Rosla banan till city år 2017. 


